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کاهش ۲۵ درصدی جابجایی مسافر 
با ناوگان حمل‌ونقل عمومی آذربایجان‌غربی 

در روزهای نوروزی
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای‌ آذربایجان‌غربی از کاهش ۲۵ 
درصدی جابجایی مسافر با ناوگان حمل‌ونقل عمومی آذربایجان‌غربی در روزهای 

نوروزی خبرداد.
به گزارش خبرآنلاین از آذربایجان‌غربی، ایرج دست نشان مد یرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده‌ای استان از تردد نزدیک به ۲۱۵ هزار مسافر نوروزی از 
پایانه‌های مرزی استان خبر داد.وی افزود: از آغاز طرح نوروزی ۱۴۰۳، تعداد 
۶۴۶ دستگاه اتوبوس و ۱۰هزار و ۹۲۹ دستگاه سواری ایرانی و خارجی از پایانه 

مرزی استان تردد کرده‌اند.
وی با اشاره به اینکه آذربایجان‌غربی ۵ پایانه مرزی دارد و کریدور ارتباطی 
کشور با اروپا است، تصریح کرد: پایانه مرزی رازی با بیش از ۸۵ هزار تردد مسافر 

و تردد ۵۴۴۴ سواری ایرانی و خارجی در رتبه اول ترددها قرار دارد.
دست نشان با اشاره به اینکه تمامی پایانه‌های مرزی آذربایجان‌غربی 
بصورت فعال آماده ارائه خدمات به مسافران نوروزی هستند، اظهار کرد: پایانه 
مرزی بازرگان در مجموع با تردد ۶۳ مسافر و ۱۹۹دستگاه اتوبوس و تردد 

۴۳۱۵سواری ایرانی و خارجی در رتبه دوم ترددهای نوروزی مرزی قرار دارد.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای آذربایجان‌غربی خاطرنشان کرد: پایانه 
مرزی سرو با تردد ۲۷هزار و ۴۲۲نفر، پایانه مرزی تمرچین با تردد بالغ بر ۲۶ 
هزار نفر و کیله سردشت با تردد ۳۷۶۹ نفر در رتبه‌های بعدی قرار دارند.دست 
نشان اظهار کرد: از آغاز طرح نوروزی تاکنون ۱۴۷ هزار و ۸۹۵ مسافر در قالب 
۲۲ هزار و ۵۴ سفر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی آذربایجان‌غربی جابه‌جا 
شدند که میزان جابجایی مسافر نسبت به مدت زمان سال گذشته ۲۴.۸۹درصد 
کاهش داشته همچنین تعداد سفر نیز ۱۴.۰۶ درصد روند کاهشی را نشان 

می‌دهد.
هیچ مجوزی برای فعالیت مجدد معدن بوکسیت در شاهوار صادر نشده است
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه فعالیت معدن 
بوکسیت شاهوار نیازمند مجوز شورای تامین استان است، گفت: تا کنون هیچ 

مجوزی مبتنی بر فعالیت مجدد معدن صادر نشده است.
بهرامعلی ظاهری در گفت‌وگو با مهر، در پاسخ به سوالی درباره معدن 
بوکسیت تاش و نگرانی مردم و مطالبه گران استان سمنان در خصوص ادامه 
تخریب‌های محیط زیست و منابع آبی بیان کرد: فعلًا هنوز هیچ چیزی از سوی 

شورای تأمین یا منابع کشوری به سازمان محیط زیست ابلاغ نشده است.
وی با بیان اینکه محیط زیست در همان اوایل هم در خصوص این معدن 
ابراز نگرانی کرد بیان کرد: در زمانی که معدن قرار بود راه‌اندازی شود محیط 
زیست ابراز نگرانی خود را نسبت به این زیستگاه بکر اعلام کرده بود که در آن 

زمان هنوز دست نخورده بود.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان سمنان با بیان اینکه این اداره کل 
از همان ابتدا مخالفت صریح خود را اعلام و کارهای دستگاهی و قضائی خودش 
را هم دنبال کرد، بیان کرد: همه اینها مسائلی بود که از دست محیط زیست 
بر می‌آمد اما شاهد بودیم که معدن کاری رخ داد اما امروز وضعیت موجودی 
که دست خوردگی برای طبیعت پیش آمده نیز مورد پذیرش سازمان محیط 

زیست نیست.
ظاهری بیان کرد: باید دست خوردگی‌ها در بوکسیت تاش، ساماندهی شود 
در نتیجه هدف اصلی این اداره کل بازسازی زیستگاه شاهوار به صورت ویژه است 
و این تصمیم اصلی سازمان محیط زیست است که در سطح کشوری و استانی 
هم گرفته شده است.وی با بیان اینکه معدن بدون ملاحظات برداشت‌های خاص 
خود را داشته و زیستگاه بکر شاهوار تخریب شده است، گفت: فعلًا هیچ مجوزی 
از سوی شورای تأمین استان سمنان که سال ۹۸ جلوی فعالیت معدن را گرفته، 

صادر شده است.

کشف لاشه یک قلاده پلنگ 
در چهاردانگه ساری

لاشه یک قلاده پلنگ حدود سه ساله در حاشیه اراضی جنگلی روستای الیرد 
دهستان گرماب بخش چهاردانگه کشف شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران، 
برابر گزارش یکی از همیاران محیط زیست مبنی بر تلف شدن یک قلاده پلنگ 
در حاشیه اراضی جنگلی روستای الیرد دهستان گرماب بخش چهاردانگه واقع 
در محدوده مناطق آزاد تحت حوزه پارک ملی کیاسر، بلافاصله مامورین محیط 
زیست منطقه، ضمن حضور در محل، نسبت به انتقال لاشه به اداره محیط 
زیست کیاسر اقدام کردند.پلنگ کشف شده سه ساله و علت تلف شدن نامعلوم 

و در دست بررسی است.

بارش‌های سال زراعی چهارمحال و بختیاری
 ۳۴ درصد کاهش دارد

مدیرعامل آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری میزان بارش سال زراعی 
جاری این استان را ۴۶۱ میلیمتر اعلام کرد و گفت: این بارش‌ها در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد و نسبت به دوره مشابه میانگین بلندمدت 

۱۳ درصد کاهش دارد.
به گزارش ایرنا، فردوس کریمی روز یکشنبه با اعلام این خبر افزود: میزان 
بارش‌های سال زراعی امسال در تمام ایستگاه‌های استان نسبت به سال گذشته 
و بلندمدت کاهش داشته و فقط میزان بارش در ایستگاه بروجن مثبت بوده 
است.مدیرعامل آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری از لایروبی و پاکسازی ۱۷۰ 
کیلومتر از رودخانه‌ها و مسیل‌های این استان در سال گذشته خبر داد و گفت: 

همچنین ۱۱۰ کیلومتر از مسیر رودخانه‌های استان نیز ساحل‌سازی شد.
کریمی با اشاره به دستاوردهای استان طی سال گذشته در بخش آب، 
اظهار داشت: تدوین طرح جامع آب در استان، بهره‌برداری از طرح آبرسانی بن 
به بروجن و افتتاح سد باباحیدر بخشی از این دستاوردهاست.وی یادآور شد: 
همچنین سدهای آقبلاغ، گهرو و شهدای چشمه علی هم در دستور کار قرار 
گرفت.به گزارش ایرنا، چهارمحال و بختیاری سرچشمه سه رودخانه زاینده‌رود، 
کارون و بخشی از دز است و افزایش یا کاهش بارش‌ها در این استان، استان‌های 

خوزستان، اصفهان و فلات مرکزی را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.
طرح آبرسانی بن به بروجن که عملیات اجرایی آن یک دهه به طول انجامید، 
اکنون با همت دولت سیزدهم به بهره‌برداری رسیده است و با بهره‌برداری از 
این طرح آب شرب نیمی از مردم استان تامین شد.از مردادماه سال ۹۰ تا سال 
۱۳۹۹ بیش از ۲۳۶ میلیارد برای اجرای این طرح هزینه شد که این طرح که 
۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسیده است و بالا ۱۳ هزار میلیارد برآورد اقتصادی شده 

است.
این طرح، آب آشامیدنی ۴۵۰ هزار نفر معادل نیمی از جمعیت استان را 
تامین می‌کند و یکی از مهمترین مطالبات مردم رفع شد.این طرح در راستای 
تامین آب آشامیدنی پایدار اجرایی شده است که عملیات مطالعاتی این طرح از 

سال ۱۳۸۵ آغاز و عملیات اجرایی طرح از سال ۱۳۹۰ آغاز شد.

فلک الافلاک 
در میان پنج جاذبه پربازدید کشور

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان گفت: قلعه 
فلک‌الافلاک خرم‌آباد روز شنبه برای دومین روز متوالی در میان پنج جاذبه 

پربازدید کشور قرار گرفت.
عطا حسن‌پور اظهار کرد: بر اساس آمار منتشر شده روزهای ۱۰ و ۱۱ 
فروردین جاری؛ این اثر تاریخی استان پس از تخت جمشید، حافظیه، سعدیه 
و مجموعه سعدآباد در رتبه پنجمین جاذبه پربازدید کشور قرار گرفته است.وی 
اضافه کرد: پس از قلعه فلک‌الافلاک، آثاری همچون پاسارگاد، طاق‌بستان، باغ 

فین، چهل‌ستون، شوشتر و کاخ گلستان قرار گرفته‌اند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان تصریح کرد: با 
آغاز تعطیلات نوروزی و از ۲۵ اسفند سال گذشته تا پایان ۱۱ فروردین جاری؛ 
۹۶ هزار و ۸۰۱ نفر بازدیدکننده از قلعه فلک‌الافلاک بازدید کرده که در نوع 

خود بی‌نظیر بوده است. 
حسن‌پور با اشاره به بازدید ۸۲۱۵ بازدیدکننده در روز یازدهم فروردین از 
این اثر تاریخی اضافه کرد: این در حالی بوده که در مدت مشابه سال قبل ۸۰۱۸ 
نفر از این جاذبه تاریخی استان بازدید کرده و در سال‌های اخیر هم در میان 
پنج جاذبه پربازدید کشور قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، جاذبه‌های تاریخی 
لرستان پس از استان‌های فارس و تهران در رتبه سوم پربازدیدترین جاذبه‌های 

تاریخی کشور قرار دارد.

کوتاه از استان‌ها

حدود نیمی از جمعیت ۲ میلیون نفری 
استان گلستان در روستاها زندگی می کنند 
و آمارها نشان می‌دهد که چیزی بیش از ۴۶ 
درصد واحدهای مسکونی موجود در روستاها 

فرسوده و نیازمند مقاوم سازی است.
به گزارش ایلنا از گرگان، گلستان ۹۳۶ 
روستا با جمعیت بالای ۲۰ خانوار دارد و حدود 
نیمی از جمعیت ۲ میلیون نفری استان در 
این روستاها زندگی می کنند. همچنین طبق 
آخرین سرشماری 228 هزار واحد مسکونی 
روستایی در گلستان وجود دارد که البته این 
آمار در سال‌های اخیر دستخوش تغییر شده 

است.
برخی از کارشناسان بر این عقیده هستند 
که در سال‌های اخیر کار ساخت مسکن 
روستایی و مقاوم سازی در روستاها به خوبی 

پیش نرفته است. 
کارشناسان دولتی هم معتقدند علت اصلی 
این اتفاق، کمبود منابع مالی و مشکلاتی است 
که بعضاً متقاضیان در حوزه تسهیلات بانکی 
دارند.مطالعات و همچنین تجربه نشان داده که 
گلستان از جمله استان‌های در معرض خطر 
بلایای طبیعی است و رانش زمین، زلزله و سیل 
هر ساله داغی بزرگ را بر پیشانی روستاها و 

شهرهای این استان به یادگار می‌گذارد.
با این وجود برخی از روستاییان که 
خانه‌های شان در حوادث مختلف آسیب دید 
و قصد داشتند مقاوم سازی کنند اعلام کردند 
که توان بازپرداخت اقساط را ندارند و برای شان 
مشکلاتی پیش می‌آید. همین موضوعات باعث 
شده برخی از مردم روستاهای گلستان برای 
مشارکت در نوسازی واحد مسکونی‌شان رغبت 
چندانی نشان ندهند.فردی که از تسهیلات 
بانکی ساخت مسکن روستایی استفاده کرده 
است در این باره گفت: آن زمان که ما برای 

ساخت مسکن روستایی اقدام کردیم مبلغ 
تسهیلات ۴۰ میلیون تومان بود و با وجود 
اینکه بارها اعلام شده بود که در تضامین به 
مردم روستایی سخت‌گیری نشود اما بانک از ما 

دو ضامن کارمند مطالبه کرد.
محمد احمدی افزود: با پیگیری‌های مختلف 
توانستیم با بانک قرارداد تسهیلات را ببندیم اما 
موضوع بعدی این بود که بنیاد مسکن و بانک 
اعلام کردند باید فاز اول را که شامل پی‌کنی و 
احداث فونداسیون است را با سرمایه خودمان 
انجام می دادیم تا پس از تایید بنیادمسکن، 
بانک قسط اول تسهیلات را آزاد کند.وی 

ادامه داد: با ۴۰ میلیون تومان تسهیلاتی که 
تا سه الی چهار سال پیش پرداخت می‌شد 
ساختمان حتی در مرحله سفت‌کاری هم به 
پایان نمی‌رسید و باید مردم سرمایه زیادی از 
خودشان می‌داشتند تا می‌توانستند خانه‌های 
شان را تکمیل کنند. همین مسئله باعث شد 
که با وجود اینکه برخی از مردم چند سال قبل 
از وام استفاده کردند اما هنوز خانه‌های شان 

تکمیل نشده است.
وی گفت: در یکی دو سال اخیر هم که 
مبلغ تسهیلات بانکی ساخت مسکن روستایی 
افزایش پیدا  کرده اما با وجود گرانی مصالح و 

هزینه‌های کارگری، واقعا این مبلغ کافی نیست 
و دولت باید مبلغ تسهیلات را بر اساس تورم و 
گرانی موجود در بازار مصالح ساختمانی، تعیین 
کند.مدیرکل بنیاد مسکن گلستان اظهار کرد: 
با استقبال گسترده روستاییان گلستانی، امسال 
۱۲۰۰۰ واحد مسکونی در روستاهای استان 
گلستان احداث می شود. ۵۳ درصد از خانه‌های 
روستایی گلستان تا کنون مقاوم سازی شده 
است که این مقدار ۳ درصد بیشتر از میانگین 

کشوری است.
سید محمد حسینی با بیان اینکه بنیاد 
مسکن انقلاب اسامی برای سال جاری 

۴۲۰۰ میلیارد تومان در قالب تسهیلات 
قرض‌الحسنه با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت 
۲۰ ساله تامین کرده است ابراز داشت؛ با همت 
دهیاران جهت صدور پروانه ساختمانی و عزم 
همکاران بنیاد برای پاسخ به استعلامات، تهیه 
نقشه‌های ساختمانی، تشکیل پرونده داده و تا 
کنون ۱۱۰۰۰ نفر از متقاضیان جهت دریافت 
تسهیلات قرض‌الحسنه به بانک‌های عامل 
معرفی شده‌اند و با تلاش همکاران شبکه 
بانکی، ۳۵۰۰ نفر از متقاضیان تا کنون موفق 
به عقد قرارداد با بانک‌ها شده‌اند.حسینی افزود: 
برای احداث ۳۷۳۰ واحد مسکونی در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن هدف گذاری شده 
است و تا کنون برای ۲۲۹۵ واحد مسکونی 
پروانه ساختمانی اخذ شده و بیش از ۱۵۰۰ 

واحد هم با بانک‌ها عقد قرارداد شده است.
وی بیان کرد: با کمک اداره کل راه و 
شهرسازی تا کنون در ۲۰ شهر تامین زمین 
شده است و عملیات اجرایی بیش از ۱۲۰۰ 
واحد مسکونی در شهرهای استان آغاز شده و 

در مراحل مختلف ساخت است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گلستان از رشد ۲۶۶ درصدی اعتبارات عمران 
روستایی در ۲ سال گذشته خبر داد و ابراز 
داشت؛ در ۲ سال گذشته از محل اعتبارات 
ملی، استانی و سفر ریاست جمهور به استان 
گلستان، ۴۹۲ میلیارد تومان برای اجرای 
۱۹۰۰ طرح و پروژه عمرانی در ۴۵۰ روستای 
استان گلستان تخصیص یافته است.وی با بیان 
اینکه شاخص برخورداری روستاهای استان 
گلستان از اجرای طرح‌هادی ۲۷ درصد بیشتر 
از میانگین کشوری است گفت: طرح‌هادی در 
۸۱ درصد از روستاهای استان گلستان آغاز 
شده است در صورتی که این شاخص در سطح 

کشور معادل ۵۴ درصد است.

مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: مردمی سازی حفاظت از 
گونه‌های نادر جانوری مانند یوز آسیایی یکی 
از سیاست‌های سازمان محیط زیست محسوب 

می‌شود.
میثم سعیدی در گفت‌وگو با مهر، در حاشیه 
سفر به شاهرود برای بازدید از تلاش محیط‌بانان 
و دوستداران حیات وحش برای حفاظت از یوز 
آسیایی در محور میامی-عباس آباد بیان کرد: 
یکی از کریدورهای اصلی تردد کشور و همزمان 
یوزپلنگ ایرانی، محورهای مواصلاتی شاهرود و 

میامی به خصوص محدوده میاندشت محسوب 
می‌شود لذا نیاز است در ایام پیک ترددهای 
نوروزی، مردم از این ترددها آگاهی پیدا کنند.

وی با بیان اینکه تشکل‌های مردمی و 
محیط‌بانان از شروع تعطیلات نوروزی در محل 
میاندشت حضور دارند، افزود: رصد و پایش 
مسیرهای تردد یوز پلنگ علی رغم کمبود 
امکانات به صورت جهادی و در طول تعطیلات 
نوروزی در حال انجام است که باید از این افراد 
قدردانی کرد که این چنین در راستای حفاظت 
از یوزپلنگ ایرانی تلاش دارند. مدیرکل روابط 

عمومی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه تلاش خواهیم داشت که بتوانیم امکانات 
بهتری برای محیط‌بانان و تشکل‌های مردمی 
که شب‌ها به خصوص در جاده‌ها حضور داشته 
و رانندگان را از محل تردد یوزپلنگ‌ها آگاه 
می‌سازند، فراهم کنیم، تاکید کرد: در این 
ارتباط از اسپانسرهای یوزپلنگ ایرانی نیز 

بهره‌گیری خواهیم کرد.
سعیدی با بیان اینکه حفاظت مشارکتی 
سیاستی است که سازمان محیط زیست نیز 
در قبال یوزپلنگ ایرانی در دستور کار قرار داده 
است، گفت: در هیچ جای دنیا حفاظت از محیط 
زیست صرفاً بر عهده دولت‌ها نیست و مردم و 
بخش‌های خصوصی نیز در آن مشارکت دارند 
در زمینه یوزپلنگ نیز سازمان محیط زیست 
باید راهبری و تسهیلگری را صورت دهد تا 
مردم هم مشارکت داشته باشند.وی با بیان 
اینکه ۹۰ درصد فرآیندهای حفاظت از محیط 
زیست در کشور ما دولتی تعریف شده است، 
افزود: در حال حرکت به این سمت هستیم 
که مردم در حفاظت از گونه‌هایی مانند یوز، 

همراهی و مشارکت داشته باشند که نمونه آن 
را با کار جهادی مردم و محیط‌بانان در شاهرود 

و میامی شاهد هستیم.
مدیر کل روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست بیان کرد: در زمینه حفاظت از 
گونه نادر یوز حتی از شهرستان‌های اصفهان 
و یزد هم داوطلبانی را داریم که حضور پیدا 
کرده و داوطلب شده‌اند.سعیدی با بیان اینکه 
محیط‌بانان و همچنین مردم و داوطلبان در 
کنار جاده مسیر اصلی تردد یوزپلنگ‌ها شبانه 
ایستاده و با علائم و آتش تاش می‌کنند 
که مردم را از محل تردد یوزها آگاه سازند، 
تاکید کرد: جلوگیری از تصادف و تلف شدن 
یوزها هدف اصلی این مردم است.وی تأثیر 
این اقدامات را در معرفی یوز و همچنین 
مراقبت‌های مردم و مسافران نوروزی در هنگام 
عبور از میاندشت و دیگر مناطق، بسیار مؤثر 
و خوب بوده است تاکید کرد: کریدور اصلی 
تهران - مشهد در منطقه میاندشت حتی یک 
تصادف را نیز تاکنون شاهد نبوده و این نشان 
می‌دهد که کارهایی از این دست به خوبی 

جواب داده است.
وزارت راه به تعهد خود در قبال 

فنس‌کشی کریدور میاندشت عمل کند
مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط زیست تاکید کرد: در کنار تلاشی که 
مردم و سازمان محیط زیست انجام می‌دهد 
انتظار داریم که وزارت راه هم به تعهد ۲۰ 
میلیارد تومانی خود در قبال فنس کشی 
کریدور میاندشت عمل کند.سعیدی بیان 
کرد: با همکاری یک شرکت هواپیمایی البته 
اقداماتی در زمینه فنس کشی صورت گرفته اما 
نیاز است که وزارت راه به تعهدات خود در این 
زمینه عمل کند تا بتوانیم در حوزه حفاظت از 
یوزپلنگ اقدامات اساسی‌تری را صورت دهیم.
وی با بیان اینکه هر چند اعتقاد داریم که فنس 
کشی به تنهایی کافی نیست و در زمینه حفظ 
سرمایه‌های ملی بیشتر کوشا باشیم، تاکید کرد: 
سال قبل یک یوز باردار با سه توله تلف شدند 
و لذا باید بیشتر در حفظ این گونه‌ها تلاش 
داشت زیرا خسران از دست دادن یوزها، قابل 

جبران نیست.

ساخت بزرگراه‌ها به عنوان شریان‌های اصلی 
اقتصادی و توسعه هر منطقه به ویژه در استان 
سیستان و بلوچستان می تواند رونق و آبادانی 

آن را به همراه داشته باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان 
سیستان و بلوچستان با موقعیت استراتژیک 
خود در جنوب شرق ایران و همجواری با دو 
کشور افغانستان و پاکستان، از مزیت ترانزیتی 
قابل توجهی برخوردار است، توسعه شبکه 
بزرگراهی در این استان، نقشی کلیدی در 
تسهیل حمل و نقل، افزایش سفر، توسعه 
اقتصادی و ارتقای سطح رفاه مردم ایفا می‌کند.

 وجود بزرگراه‌ها، سفر به استان را برای 
گردشگران داخلی و خارجی آسان‌تر و جذاب‌تر 
می‌کند، این امر به رونق صنعت گردشگری، 
ایجاد شغل و افزایش درآمد مردم محلی کمک 
می‌کند.از دیگر مزیت‌های ساخت بزرگراه‌ها 
در این استان می‌توان به کاهش تصادفات و 
جلوگیری از هدر رفتن زمان و سوخت، صرفه 
جویی در هزینه‌ها و کمک به افزایش راندمان 

اقتصادی اشاره کرد.
با وجود مشکلات مالی و وضعیت بد آب 
و هوایی، اداره کل راه و شهرسازی استان 
سیستان و بلوچستان در سال‌های اخیر 
تلاش‌های قابل توجهی برای توسعه شبکه 
بزرگراهی استان انجام داده است؛ که یکی از 
مهمترین این تلاش‌ها شامل جذب اعتبارات 
ملی بوده است بطوری که با پیگیری‌های انجام 
شده، اعتبارات قابل توجهی از ردیف‌های ملی 
برای ساخت بزرگراه‌ها در استان اختصاص یافته 
است.در سه سال اخیر بیش از ۲۸۰ کیلومتر 
پروژه بزرگراهی در استان به بهره‌برداری رسیده 
است که به کاهش تصادفات و افزایش ایمنی 
سفر کمک شایانی کرده است و نیز عملیات 
اجرایی چندین پروژه بزرگراهی جدید در 

استان آغاز شده است که در آینده به توسعه 
شبکه بزرگراهی و ارتقای شاخص‌های حمل و 

نقل در استان کمک خواهد کرد.
آنچه در سال‌های اخیر از سوی مدیران 
حوزه راه در سیستان و بلوچستان مورد توجه 
قرار گرفته تداوم نهضت راه‌سازی، چانه زنی 
برای گرفتن اعتبارات عمرانی بیشتر و ایجاد 
تحول در اعتبارات اندک و قطره چکانی است 
که نتیجه مثبت آن در توسعه شبکه بزرگراهی 
استان قابل مشاهده است. مدیر کل راه و 
شهرسازی سیستان و بلوچستان با اشاره به 
اهمیت بزرگراه در توسعه این استان گفت: 
هم مرزی این استان با کشور‌های پاکستان و 
افغانستان در شرق از یک سو و دسترسی به 
آب‌های آزاد دریای عمان در جنوب از سوی 
دیگر بهره‌مندی از منطقه آزاد تجاری - 
صنعتی چابهار، منطقه ویژه اقتصادی سیستان 
و بازارچه‌های مرزی در طول نوار مرزی راه را 
برای نقش‌آفرینی استان در تجارت، ترانزیت 
خارجی و مبادلات مرزی فراهم ساخته، اما 
راه‌های این خطه بویژه محور چابهار- میلک در 
تراز این میزان ترانزیت نیست و برای تسهیل 
در تجارت توسعه شبکه بزرگراهی استان حائز 

اهمیت است. 
عطاء‌اله اکبری گفت: رویکرد این اداره کل 
در سه سال اخیر در تکمیل و توسعه شبکه 
بزرگراهی استان تغییر یافته است بطوری که 
با تلاش مستمر و مجدانه در پیگیری روزانه 
تامین اعتبار در سطح سازمان برنامه و بودجه 
کشور اقدامات گسترده‌ای در این خصوص در 
دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: در این 
راستا عملیات اجرایی احداث بزرگراه از مرکز 
استان به تمام استان‌ها و شهر‌های مجاور آغاز 
گردید که نتایج ارزشمند آن در حال حاضر 
در زیر عبور بردن بیش از ۲۸۰کیلومتر بزرگراه 

وراه اصلی قابل مشاهده است.
وی با یادآوری عقب ماندگی سیستان و 
بلوچستان در بخش زیرساخت‌های حمل و 
نقل جاده‌ای افزود: تکمیل پروژه‌های بزرگراهی 
در شمال این استان نیازمند ۱۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبار هست که تامین این اعتبارات به 
عنوان کاری دشوار و سخت نیازمند همکاری 
و مشارکت دولت و مجلس در سطح کلان 
ملی است.مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و 
بلوچستان راه را یکی از مهمترین شاخصه‌های 
پیشرفت در یک منطقه قلمداد و تصریح کرد: 
برنامه این اداره‌کل توسعه بزرگراهی تمامی 
راه‌های شریانی شمال استان است و هر سال 
می‌توانیم در صورت تامین اعتبار حداقل بیش 
از ۱۰۰ کیلومتر بزرگراه به طول بزرگراه‌های 
سیستان و بلوچستان اضافه کنیم.اکبری گفت: 
توسعه شبکه بزرگراهی این استان نیازمند 
حمایت تمامی دستگاه‌های اجرایی است تا 
با هم افزایی شاهد رفع هر چه سریعتر عقب 

ماند‌های این بخش باشیم.
وی ادامه داد: یکی از نخستین و مهمترین 
اقدامات برای محرومیت‌زدایی توسعه و 
گسترش خدمات عمومی در استان اقدامات 
عمرانی به ویژه در حوزه‌ها راه‌سازی و 
جاده‌سازی است که این مهم در این استان 
نیز همواره جز اولویت‌های برنامه‌های توسعه‌ای 
قرار داشته است.مدیر کل راه و شهرسازی 
سیستان و بلوچستان بیان کرد: بهبود وضعیت 
راه‌های ارتباطی در سیستان و بلوچستان 
تضمین کننده اقتصاد این منطقه است، زیرا 
باعث تسریع حمل و نقل جاده‌ای و ارتباط 
تجاری- ترانزیتی مثبت با کشور‌های همسایه 
به ویژه افغانستان و پاکستان می‌شود.وی اضافه 
کرد: با توجه به اینکه با بهره‌برداری بزرگراه‌های 
متعدد در استان ضمن کاهش هزینه و زمان 

سفر‌های بین شهری، مصرف سوخت و تلفات 
انسانی شاهد شکوفایی در وضعیت کریدور‌های 
ترانزیتی جنوب شرق کشور خواهیم بود این 
اداره کل طی چهار سال اخیر پروژه‌های مهمی 
را در این حوزه آغاز و به سرانجام رسانده است.
اکبری تاکید کرد: مدیریت جهادی طی 
سال‌های اخیر به ویژه در دولت سیزدهم ثابت 
کرده است که حمایت از توسعه بزرگراه‌ها در 
سیستان و بلوچستان به صورت همه جانبه در 
حال انجام است حمایتی که اگر نبود امروز 
شاهد شکوفایی بزرگراه‌های این استان نبودیم 
بزرگراه‌هایی که هر کدام از آنها نقش مهمی 
در مسیر اقتصادی جنوب شرق کشور و بهبود 
مناسبات تجاری با کشور‌های همسایه دارند.

مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان 
گفت: رویکرد این اداره کل در سه سال اخیر 
در تکمیل و توسعه شبکه بزرگراهی استان 
تغییر یافته است بطوری که با تلاش مستمر 
و مجدانه در پیگیری روزانه تامین اعتبار در 

سطح سازمان برنامه و بودجه کشور اقدامات 
گسترده‌ای در این خصوص در دستور کار قرار 
گرفت. وی ادامه داد: در این راستا عملیات 
اجرایی احداث بزرگراه از مرکز استان به تمام 
استان‌ها و شهر‌های مجاور آغاز گردید که نتایج 
ارزشمند آن در حال حاضر در زیر عبور بردن 
بیش از ۲۸۰کیلومتر بزرگراه وراه اصلی قابل 

مشاهده است.
اکبری خاطر نشان کرد:  با توجه به موقعیت 
جغرافیایی و وجود ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
متعدد این استان با تکمیل و راه اندازی 
پروژه‌های مهم جاده‌ای دستیابی به توسعه 
محقق می‌شود چرا که حیات اقتصادی منطقه 
وابسته به شبکه حمل و نقل است و این استان 
نیز از مزیت نسبی حمل و نقل و ترانزیت بین 
الملل برخوردار است، با تلاش این اداره کل در 
آستانه نوروز ۱۴۰۳ حدود ۷۵ کیلومتر بزرگراه 
با اعتبار هزینه شده ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد 

تومان زیر بار ترافیک رفت.

مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد

حفاظت از یوزپلنگ با مشارکت مردم

چرخ توسعه سیستان و بلوچستان از مسیر احداث بزرگراه‌ها می‌گذرد

دولت مسکن‌سازی را تسهیل کند

احداث مسکن روستایی گلستان، واجب‌تر از نان شب برای جوانان

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گیلان 
گفت: ماهی قرمز از گونه‌های غیر بومی و مهاجم بوده 
و رهاسازی آن در منابع آبی طبیعی به محیط زیست 
استان آسیب می‌زند.حمزه عشوری در گفت‌وگو با ایسنا 
با تاکید به اینکه مردم و گردشگران از رهاسازی ماهی 
قرمز عید نوروز در منابع آبی طبیعی جدا خودداری 
کنند، اظهار کرد: گونه غیر بومی کاراس یا ماهی قرمز 
به دلیل ویژگی‌های زیستی همچون بکرسایی، تحمل 
شرایط بد زیست محیطی و رقابت غذایی با گونه‌های 

بومی، تهدید زیستی جدی برای منابع آبی و گونه‌های 
بومی استان محسوب می‌شود.وی از مردم گیلان، 
مسافران و گردشگران خواست در پایان تعطیلات نوروز 
و خصوصا در روز انس با طبیعت این گونه‌های غیر 
بومی را در طبیعت رهاسازی نکنند.وی گفت با اشاره 
به اهمیت آموزش و فرهنگ سازی بین مردم، گفت: در 
این زمینه نیازمند آموزش همگانی از طریق رسانه‌ها، 
صدا و سیما، سازمان‌های مردم نهاد محیط زیستی و 

فعالان فضای مجازی هستیم.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش از 
احتمال شیوع تب برفکی در پارک ملی بمو شیراز 
خبر داد و گفت: در پی مشاهده چند مورد تلفات 
در بین بز‌های وحشی پارک ملی بمو، منطقه توسط 
محیط بانان طی چند نوبت پایش شد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، لیلا جولایی ادامه داد: با همکاری 
اداره کل دامپزشکی استان، آزمایش‌های آسیب شناسی 
انجام و احتمال بروز تب برفکی مطرح شد.او اضافه کرد: 
به دنبال تشخیص اولیه بیماری، ضدعفونی مجدد کلیه 

آبشخور‌ها انجام شده است و شناسایی کانون بیماری 
در دست بررسی است.این مقام مسئول تاکید کرد: بر 
اساس ضوابط موجود ورود دام به پارک ملی ممنوع بوده 
و با متخلفین برخورد خواهد شد. همچنین به منظور 
جلوگیری از سرایت تب برفکی به سایر نقاط، تا اطلاع 
ثانوی مجوزی برای بازدید از پارک صادر نمی‌شود.

بیماری تب برفکی یک بیماری عفونی ویروسی است 
که نشخوار کنندگان را درگیر می‌کند و نشانه بارز آن 

زخم‌های ناحیه دهان و لنگش است.

مشاهده مواردی از تب برفکی در پارک ملی بمو شیرازرهاسازی ماهی قرمز در منابع آبی طبیعی گیلان ممنوع است


